[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №674
01.07.2014

	г.Невельск

	О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на выборах мэра муниципального образования «Невельский городской округ» и  депутатов Собрания  Невельского городского округа второго созыва

В соответствии с Федеральным Законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Сахалинской области от 28.04.2008 № 35-ЗО «О муниципальных выборах в Сахалинской области»  и по согласованию с Невельской территориальной избирательной комиссии, администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Определить на территории муниципального образования «Невельский городской округ» следующие специальные места для размещения  печатных предвыборных агитационных  материалов:

1.1. На территории г. Невельска:
ул.  Приморская, 49 (остановочный павильон)
ул. Победы, 6 (здание почты)
ул. Победы, 13-а (район магазина «Любимый»)
ул.Победы, 15 (район магазина «Невельск»)
ул.Победы, 23 (район жилого дома)
ул. Железнодорожная, 46 (район магазина «Филиппок», остановочный павильон)
ул. Школьная, 79-а  (район магазина-кулинарии «Оливье»)
ул. Советская, 2 (остановочный павильон)
ул.Советская, 18-а (район магазина «Родник»)
ул. Советская, 57 (остановочный павильон)
ул. Советская, 20 (район магазина «Байкал», остановочный павильон)
ул.Советская, 48-а (во дворе жилого дома)
ул.Ленина, 2-а, стр.2 ( район магазина «Зеленый мир»)
ул.Ленина, 1-а (район магазина «Креатив»)
ул. Ленина, 48-а (район торгового центра «Крильон»)
ул. Ленина, 21 (ограждение бывшего здания  пивзавода)
городская площадь им. В.И.Ленина
ул. Ленина, 63 (район магазина «Лилия»)
ул. Береговая, 16-а (район магазина «Взморье», остановочный павильон)
ул. Береговая, 84 (район закусочной «Дельфин»)
ул. Пограничная ( район ж/д переезда)
ул. Морская, 23 (район магазина «Наталья», остановочный павильон)
ул. Гоголя, 2 (район магазина «Аннушка»)
ул. Яна Фабрициуса, 19 (район магазина «Стиль», остановочный павильон)
ул. Яна Фабрициуса, 4 (район спорткомплекса)
ул. Яна Фабрициуса, 57 (район магазина «Фортуна»)
ул. Флотская (конечная остановка)
Специально отведенные места (доски объявлений) в подъездах жилых домов.
1.2.На территории с. Горнозаводск:
ул. Шахтовая, 3 (район магазина «Зодиак»)
ул. Советская, 4 (район магазина «Продукты»)
ул. Шахтовая, 20 (район магазина «Радуга»)
ул. Советская, 15 (район магазина «Ассорти»)
ул. Центральная, 27 (район магазина «Лана»)
ул. Коммунальная 18-а (район магазина «Старт»)
Специально отведенные места (доски объявлений) в подъездах жилых домов.
1.3. с. Ясноморское:
ул.Заречная, 10 (административное здание)
1.4.с. Шебунино:
ул. Дачная, 1 (район магазина «Виола»)
 1.5.с. Колхозное:
ул. Гагарина, 28 (район магазина «Казачок»)
1.6. В витринах торговых центров, в помещениях, сооружениях и иных объектах  (за исключением мест, предоставленных пунктом 1 настоящего постановления) только с согласия собственников, владельцев данных объектов и на их условиях.
1.7. В вестибюлях учреждений временного пребывания граждан (больница) – по согласованию с главным врачом ГБУЗ «Невельская центральная районная больница».
	2.Отделу жилищного и коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа (Герасимова С.А.):
2.1. Завершить работу по установке информационных щитов на определенных местах в срок до 20.07. 2014г.
2.1. Обеспечить организацию работ по демонтажу информационных щитов и их сохранность по окончании выборной кампании в срок до 01.10. 2014 г.
	3. Главам  администраций сел Горнозаводск  (Минц-Копленок В.С.) и Шебунино (Андриянова Г.П.):
3.1. Привести в порядок (подготовить) информационные стенды и доски объявлений для размещения печатных  предвыборных агитационных материалов на подведомственных территориях, согласно п.1, не позднее 20.07. 2014 г.
4.Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные  агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения  для голосования, и на расстоянии  менее 50 метров от входа в них.
	5.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости», разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
	6. Контроль за иcполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Невельского городского округа Савченко Л.М.

Мэр Невельского городского округа   	                                   В. Н. Пак

*** ИНФ:  АВТОР: ПРИЕМНАЯ   ОТПЕЧАТАН:МАШБЮРО -> 03.02.2025  в 15:32ФАЙЛ: C:\WORD2000\TEMPLATES\NORMAL.DOT (стр. 1) ***